ДОГОВОР №  4/01/06

на оказание услуг по организации

покупки недвижимости

г. Москва                                                                                                          «12» января 2006 г.

ООО “Риэлт-Комфорт” в лице генерального директора Голутвиной Е.В., действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», и ООО «Мосжилкорпорация» в лице генерального директора Павленко А.А. действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. Предметом настоящего договора является совершение Исполнителем от имени и за счёт Заказчика, либо от своего имени, но за счёт Заказчика юридических и иных действий, направленных на приобретение Заказчиком недвижимости (комнат), расположенной по адресу: г. Москва, Старпименовский переулок, д. - 13, стр. - 4, кв. 41, (далее объект).

1.2. В обязанности Исполнителя по настоящему договору входит юридическое сопровождение и государственная регистрации сделки купли-продажи Объекта.

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

2.1. Исполнитель выполняет принятые на себя обязательства путем совершения следующих действий:

2.1.1. Всеми доступными ему способами, не противоречащими действующему законодательству, проверяет права собственника в отношении Объекта.

2.1.2. Составляет проект договора купли-продажи Объекта, проверяет у потенциального Продавца и Заказчика наличие всех документов, необходимых для подписания договора и его последующей государственной регистрации. При отсутствии каких-либо необходимых документов оказывает содействие в их оформлении.

2.1.3. Обеспечивает прибытие и участие своего представителя в регистрирующий орган при осуществлении государственной регистрации договора купли-продажи Объекта.

2.1.6. В ходе совершения перечисленных выше действий предоставляет Заказчику связанные с этими действиями необходимые консультации.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ.

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Исполнять взятые на себя обязательства в точном соответствии с условиями настоящего договора и в установленные сроки.

3.1.2. До подписания настоящего договора предоставить Заказчику необходимую информацию о характере своих обязательств, их видах, размере вознаграждения, форме оплаты. По просьбе Заказчика предоставить иные сведения, относящиеся к настоящему договору.

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. В целях надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору поручить исполнение своих обязательств полностью или частично третьим лицам, оставаясь ответственным перед Заказчиком за действия указанных третьих лиц.

3.2.2. Вносить по поручению Заказчика и от его имени авансовые платежи за подобранные для него объекты

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА.

4.1. Заказчик обязан:

4.1.1. Принять от Исполнителя все исполненное для него по настоящему договору.

4.1.2. Оплатить Исполнителю вознаграждение и возместить расходы Исполнителя в общей сумме, предусмотренной в приложении № 1 к настоящему договору.

4.1.3. Присутствовать при всех мероприятиях, требующих его участия, лично, либо через своего представителя, при условии, что полномочия представителя будут оформлены надлежащим образом.

4.2. Заказчик имеет право:

4.2.1. Отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически исполненного.

5. СРОКИ.

5.1. Исполнитель обязан исполнить взятые на себя обязательства в следующие сроки:

5.1.1.Обязательства, предусмотренные в п.1.1., считаются  выполненными, по факту сбора полного пакета документов, необходимых для приобретения Заказчиком указанного Объекта недвижимости.

 5.1.2.  Обязательства, предусмотренные п.1.2., считаются оказанными по факту государственной регистрации сделки купли-продажи Объекта.

5.2. Если обязательства, предусмотренные пунктом 1.1. настоящего договора, не были исполнены Исполнителем в сроки, предусмотренные в пункте 5.1.1. настоящего договора, то обязательства сторон по настоящему договору считаются прекращенными, если стороны не договорятся о продлении настоящего договора. В случае прекращения обязательств по основанию, предусмотренном в настоящем пункте, Исполнитель обязан вернуть Заказчику денежные средства, полученные по настоящему договору.
6. ЦЕНА ДОГОВОРА.
6.1. Цена настоящего договора определяется приложением № 1 , и включает в себя

вознаграждение Исполнителя и возмещаемые Заказчиком Исполнителю расходы, связанные с исполнением Исполнителем своих обязательств. При этом сумма вознаграждения Исполнителя определяется как разница между указанной ценой договора и суммой произведённых Исполнителем в интересах Заказчика расходов.

6.2. В случае одностороннего отказа Заказчика от исполнения договора он обязан оплатить, с учётом суммы аванса, уже выполненные для него обязательства, а также возместить в полном объёме расходы, понесённые Исполнителем в связи с подготовкой к оказанию остальных услуг, предусмотренных настоящим договором, не позднее 3-х дней с момента отказа от договора.

7. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

7.1. В обеспечение исполнения обязательств, по настоящему договору Заказчик обязан в срок до ________________________________________ в счёт причитающихся с него по договору платежей (цены договора) выплатить Исполнителю аванс в размере ____________________________________________ рублей. Авансовый платёж входит в оплату комиссионных  Исполнителя.

7.2. В случае расторжения договора по вине Заказчика, аванс остается у Исполнителя и засчитывается как штраф.

7.3. Обязательство Заказчика по п. 7.1., является существенным условием договора. В случае нарушения Заказчиком п. 7.1. настоящего договора, его действия признаются отказом от исполнения договора. В этом случае Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке.

8. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ.

8.1. Если сторона, благодаря исполнению своего обязательства по настоящему договору, получила от другой стороны информацию, которую можно рассматривать как коммерческую тайну, то сторона, получившая такую информацию не вправе сообщать её третьим лицам без согласия другой стороны.

Сторона, не выполнившая это требование, возмещает другой стороне убытки.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ.

9.1. В случае нарушения какой-либо из сторон своих обязательств по настоящему договору другая сторона обязана направить ей письменную претензию с изложением обстоятельств допущенного нарушения и требованием его устранения. Срок для ответа на претензию составляет 15 календарных дней.

9.2. В случае отказа стороны, допустившей нарушение настоящего договора, от устранения этого нарушения в добровольном порядке, спор будет передан для разрешения в суд.

10. ДРУГИЕ УСЛОВИЯ.

10.1. Все расчёты по настоящему договору осуществляются в рублях.

10.2. Настоящий договор считается заключенным в момент подписания его сторонами.

10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.4. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны в случае, если они составлены в письменном виде и подписаны сторонами.

11. ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

Общество с ограниченной ответственностью “ Мосжилкорпорация”

127055, г. Москва, ул. Новослободская, 36/1, стр. 1.

ИНН: 7707535099: КПП: 770701001;    р/с 40702810900230000307   в ОАО “Внешторгбанк” г.Москвы  к/с 30101810 700 000 000 187;    БИК 044525187
Исполнитель:

    Общество с ограниченной ответственностью “ Риэлт-Комфорт”

123592, г.Москва, Строгинский бульвар, д.30

ИНН: 7734512083: КПП: 773401001;    р/с 40702810400001019590   в ОАО “Импексбанк”

г.Москва отд. “Таллиннская, 26”, к/с    30101810 400 000 000 788;    БИК 044525788

Заказчик:                                                                                   Исполнитель:

 Генеральный директор ООО                                          Генеральный директор ООО  “Мосжилкорпорация”                                                                                         “ Риэлт-Комфорт”
______________________/А.А. Павленко/         _____________________________ /Голутвина Е.В./

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

К договору № 4/01/06

от «12»января 2005 года

Порядок взаиморасчетов.

1. Комиссионное вознаграждение Исполнителя составляет 24000 (Двадцать четыре тысячи) рублей, в.т.ч. НДС – 18 %, 3661 руб. 02 коп.

2. Все расчеты по настоящему договору производятся путем перечисления денежных средств на счёт Исполнителя.

Генеральный директор ООО                                          Генеральный директор ООО  “Мосжилкорпорация”                                                                                         “ Риэлт-Комфорт”
______________________/А.А. Павленко/         _____________________________ /Голутвина Е.В./

Перечень документов необходимый для совершения сделки купли-продажи:

Со стороны покупателя;

1.          Свидетельство о государственной регистрации юр. лица.

2.    Свидетельство о постановке на учёт в налоговом органе.

3.          Копия устава.

4. Копия учредительного договора.

5. Документ, подтверждающий полномочия генерального директора.

Со стороны продавца:

1. Справки  БТИ (экспликация, поэтажный план, справка о стоимости).

2. Выписка из домовой книги.

3. Справка о том, что нет задолженностей по коммунальным платежам.

4. Нотариально заверенный отказ соседей, от приобретения указанных комнат.

PAGE
5